Договор №
на оказание образовательных услуг

   г. Майкоп 	«___»______________201__ г.

Майкопский государственный гуманитарно-технический колледж федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Адыгейский государственный университет» именуемый в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Тепсаевой Заремы Меджидовны действующего на основании  доверенности № 985 от 06.03.17 г, с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице__________________________________________
_____________________, действующей на основании __________________________________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
0. Предметом настоящего договора являются обязательства Исполнителя по проведению для представителя Заказчика обучающего семинара по теме «Здоровьесберегающие технологии в образовательном процессе» в период с 05 по 07 декабря 2019 года, а Заказчик, в свою очередь, обязуется принять эти услуги и оплатить их Исполнителю согласно условий настоящего Договора.
0. Место оказания услуг г. Майкоп ул. Солнечная 60

1. Платежи и расчеты по договору
1. Оплата за обучение одного специалиста Заказчика, составляет
при одноместном размещении 12000 рублей 00 копеек (двенадцать тысяч) рублей 00 копеек.
при двухместном размещении 10000 рублей 00 копеек (десять тысяч) рублей 00 копеек. НДС не облагается на основании пп. 14 п.2 ст. 149 НК РФ.
[bookmark: _GoBack]2.2. Заказчик не позднее 02 декабря 2019 года перечисляет на расчетный счет Исполнителя сумму в размере 100% стоимости обучения направляемых им специалистов.

1. Обязанности сторон
3.1.    Заказчик обязан предоставить Исполнителю сведения о специалистах, направляемых им для обучения.
3.2. Исполнитель обязан организовать и осуществить обучение в соответствии с программой и обеспечить соответствующими информационно-методическими материалами.
3.3. По итогам оказания услуг выдать Заказчику документ, подтверждающий прохождение обучения.
3.4. Заказчик обязан обучаться в соответствии с уровнем требований Исполнителя, позволяющим получить по завершении обучения Сертификат о прохождении обучения.
3.5. В случае причинения ущерба Исполнителю (в том числе имуществу Исполнителя) со стороны Заказчика, Заказчик обязан возместить причиненный ущерб в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.6. Заказчик обязуется обеспечить соблюдение со стороны специалистов требований Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдение общепринятых норм поведения, в частности, проявлять уважение к преподавательскому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.
3.7. Заказчик обязуется обеспечить бережное отношение специалистов к имуществу Исполнителя.
3.8. Прием и передача оказанных образовательных услуг осуществляется Сторонами на основании акта оказанных услуг, который, в случае отсутствия у Сторон друг к другу претензий, подписывается в течение 5 дней с момента оказания образовательных услуг.

4. Ответственность сторон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим Законодательством РФ.

1. Прочие условия
5.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие по настоящему договору разрешаются путем переговоров между сторонами. В случае невозможности урегулирования разногласий путем переговоров, споры разрешаются в арбитражном суде по месту нахождения ответчика. Срок рассмотрения претензий друг к другу устанавливается равным пяти рабочим дням.
5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковое содержание и юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
5.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

1. Срок действия договора
6.1. Срок действия договора устанавливается с момента подписания договора и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
6.2. Обязательства Исполнителя считаются исполненными с даты выдачи Заказчику Удостоверения о повышении квалификации.
6.3. Документом, подтверждающим факт надлежащего исполнения настоящего договора, является Акт оказанных услуг, подписываемый Исполнителем и Заказчиком в соответствии с условиями настоящего договора и требованиями законодательства.

1. Юридические адреса сторон

	Заказчик:

	Исполнитель:
МГГТК ФГБОУ ВО «АГУ»
385000 г. Майкоп, ул  Солнечная 60
Банковские реквизиты:
ОГРН 1020100705470
ИНН/КПП 0105021456 / 010501001
Реквизиты банка
Р/ч 40501810900002000002 в ГРКЦ НБ РА Банка России г. Майкоп
Л/с 20766Х59100 в отделе №7 Управления Федерального казначейства  по РА
БИК 047908001

	Директор

	Директор

	________________________/________________/
«_____» ________________   201__ г.

___________________/З.М. Тепсаева/
«_____» ________________201__ г.